
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

74/2023

17/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Leilão
1/2023 - LE
74/2023

Venda de Ativos Inservíveis do Município de Bom Jesus/SC

Participante: POTENT DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ROLO COMPACTADOR AUTO PROPELIDO YTO LTD214H ANO 2014

157HP
MARCA: YTO
MODELO: LTD214H
ANO: 2014
SÉRIE: LCLY12FD PC 2000161
COMBUSTÍVEL: DIESEL
HORÍMETRO: 2125
CAPACIDADE: 157 HP
PESO OPERACIONAL: 14000KG
DIMENSÕES: 6X2,30X3,5M

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: POSSUI
PNEUS: 2 REGULARES
IMPLEMENTOS: COMPACTAR DIANTEIRO
TRAÇÃO: INTEGRAL

OBSERVAÇÕES:
BANCO: RASGADO
MAÇANETA DAS PORTAS: RASGADA
EQUIPAMENTO: FUNCIONANDO/APRESENTA AVARIAS NO SISTEMA
DE VIBRAÇÃO DO COMPACTADOR
PARTE TRASEIRA DO CAPÔ: QUEBRADO
FALTA ESCOTILHAS LATERAIS DO CAPÔ
ROLO TRAÇADO, PORÉM NÃO FUNCIONA A TRAÇÃO
AR CONDICIONADO NÃO FUNCIONA
APRESENTA APRESENTAR RISCOS E MOSSAS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Será de responsabilidade da empresa vendedora o pagamento dos
débitos de eventuais multas de trânsito e IPVA relativos ao(s)
veículo(s) apregoado(s), ainda que anteriores à data do leilão
Os arrematantes deverão pagar à empresa ECKERT TECNOLOGIA E
ASSESSORIA LTDA o valor correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o preço da arrematação (valor do lance ofertado).

1,000 UNI 131.000,00 131.000,00



Página: 2 / 3

Total do Participante: 131.000,00

Participante: RAFAEL RIBEIRO SOARES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 MARCA: VOLKSWAGEN

MODELO: 24.220 EURO3 WORKER
ANO FAB/MODELO: 2010/2011
PLACA FINAL: 1 (SC)
DÉBITOS: NADA CONSTA
KM ACIMA DE: 103.718
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PORTAS: 2

ACESSÓRIOS:
EIXOS: 3
TRAÇÃO: 6X2
1º CARDAN: SIM
1º DIFERENCIAL: SIM
TACÓGRAFO: SIM
CÂMBIO: MANUAL

CONDIÇÕES GERAIS:
MOTOR: FUNCIONANDO
PINTURA: REGULAR
LATARIA: REGULAR
TAPEÇARIA: RUIM
PNEUS: 10 RUINS
BANCOS: TECIDO

OBSERVAÇÕES:
VIDRO PARABRISA: QUEBRADO
CAPÔ: TRINCADO
PARACHOQUE DIANTEIRO: QUEBRADO
PARALAMA DIREITO: AMASSADO
RETROVISOR DIREITO: QUEBRADO
PORTA DIREITA: SEM MAÇANETA VIDRO
LANTERNA TRSEIRA ESQUERDA: QUEBRADA
PORTA ESQUERDA: SEM FORRAÇÃO
RETROVISOR ESQUERDO: QUEBRADO
BANCOS: RASGADOS/SUJOS
TETO: SUJO
BATERIA: DESCARREGADA
PARALAMAS TRASEIROS: FALTA
CAÇAMBA METÁLICA RODOBRAS COM DIMENÇÕES 4,8X0,87X2,42M
CAÇAMBA COM AMASSADOS
CABINE COM AVARIAS
CHASSI DO CAMINHÃO FOI ALIENADO
PODENDO FALTAR FERRAMENTAS OBRIGATÓRIAS E ESTEPE.
APRESENTA APRESENTAR RISCOS E MOSSAS.
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
PODENDO APRESENTAR PONTOS DE FERRUGEM
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Será de responsabilidade da empresa vendedora o pagamento dos
débitos de eventuais multas de trânsito e IPVA relativos ao(s)
veículo(s) apregoado(s), ainda que anteriores à data do leilão
Os arrematantes deverão pagar à empresa ECKERT TECNOLOGIA E
ASSESSORIA LTDA o valor correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o preço da arrematação (valor do lance ofertado).

1,000 UNI 177.500,00 177.500,00

Total do Participante: 177.500,00

Participante: SUL SERRA AGROINDUSTRIA LTDA

4 SUCATA DE CARROCERRIA METÁLICA BASCULANTE
OBSERVAÇÕES:
PISTÕES E MANGUEIRAS: ACOMPANHAM DESMONTADAS
CAÇAMBA USADA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS

1,000 UNI 19.500,00 19.500,00



Página: 3 / 3

DIMENSÕES APROXIMADAS: 6X2,70X0,65
APRESENTA AMASSADOS E AVARIAS
PODENDO FALTAR PARTES, PEÇAS E COMPONENTES
APRESENTA PONTOS DE FERRUGEM E CORROSÃO
Os bens serão vendidos NO ESTADO em que se encontram, SEM
GARANTIA e SEM DIREITO A TROCA, podendo apresentar avarias,
amassados, riscos, sujeira, ausência de embalagem, dos manuais,
chaves reservas e de alguns acessórios, componentes e/ou peças
e/ou ser inservíveis ao uso a que se destinam.
Será de responsabilidade da empresa vendedora o pagamento dos
débitos de eventuais multas de trânsito e IPVA relativos ao(s)
veículo(s) apregoado(s), ainda que anteriores à data do leilão
Os arrematantes deverão pagar à empresa ECKERT TECNOLOGIA E
ASSESSORIA LTDA o valor correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o preço da arrematação (valor do lance ofertado).

Total do Participante: 19.500,00

Total Geral: 328.000,00

Assinatura do Responsável

25/09/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


